
Protokół Nr Llll
sesji Rady Miejskiej w Szydłowie, która odbyła się w dniu 18 stycznia 2023 r.

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Szydłów.
obrady sesji rozpoczęý się o godz. 930, a zakonczyŁy o godz. 1107.

W obradach sesji udział wzięło 14 radnych na ogólną liczbę 15 radnych. Lista
obecności radnych jest załącznikiem do protokołu.

Ad. í.
obrady Llll sesji RM otworzyła i przewodniczyła obradom Pani Katarzyna Skuza -

Przewodnicząca Rady Miejskiej, która przywitała Burmistrza Miasta i Gminy - Pana
Andrzeja Tuza, Skarbnika Gminy - Panią Annę Pýowską, radnych obecnych na
sesji, Radnego Rady Powiatu - Pana Michała Skotnĺckiego i pracownikÓw UMIG.
Wszyscy obecni radni W Iiczbie 14 zgłosili swoją obecność na obradach.
Przewodnicząca stwierdziła quorum i rozpoczął obrady RM w Szydłowie.

Ad. 2.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przedstawiła radnym proponowany porządek obrad
Llll sesji RM:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu zpoprzedniej sesji RM.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Sprawozdanie Burmistrza zprac w okresie między sesjami RM.
6. Rozpatrzenie projektow oraz podjęcie uchwał w sprawach:

- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłów na lata 2023 -
2033 - projekt Nr Llll/ 30112023,

- uchwalenia budŻetu Gminy Szydłów na 2023 rok - projekt Nr Llll/ 3o2l 2023,
- zatwierdzenia planów pracy Rady Miejskiej i Komisji Rady Miejskiej w Szydłowie

na rok 2023 - projekt Nr Llll/ 30312023,
- wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych, których
zarządcąjest Gmina Szydłiw - projekt Nr Ll!!/ 3o4l2023,

- ustalenia szczegółov'/ych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach
wsparcia, niebędących jednostkami organizacyjnymi Gminy Szydłów, a realizu-
jącymi zadania własne gminy w zakresie udzielania schronienia osobom tego
pozbawionym, W tym bezdomnym, ktire ostatnie stałe miejsce zameldowania
posiadaý na terenie Gminy Szydłow - projekt Nr Ll!l/ 3o5l2023,

- zmiany Uchwały Nr L!!/ 2991 2022 Rady Miejskiej w Szydłowie z dnia 28 grudnia
2022 r. W sprawie przyjęcia do realizacji na terenie Gminy Szydłów Programu
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej ,,Asystent osobisty osoby niepełnospra-
wnej'' - edycja 2023 orazzmiany Uchwały Nr Lll/ 30ol2022 Rady Miejskiej
w Szydłowie z dnia 28 grudnia 2022 r. W sprawie przyjęcia do realizacji na
terenie Gminy Szydłów Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej ,,opieka
wytchnieniowa" - edycja 2023 - projekt Nr L!!l/ 3061 2023.
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7. Odpowiedzi na zaptrtania i interpelacje
8. Wolne wnioski i informacje.
9. Zamknięcie obrad.

Po przedstawieniu porządku obrad Przewodnicząca RM zwróciła się do radnych
o zgłaszanie wniosków lub uwag co do zmiany lub uzupełnienia tegoŻ porządku
obrad. Takie uwagi oraz wnioski nie zostały zgłoszone ' W związku z czym poddała
pod głosowanie jawne proponowany porządek obrad i porządek ten został przyjęty
jednogłoŚnie - 14 głosóW,,za''.

Ad. 3.

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że do chwili rozpoczęcia sesji nie
Wpłynęły wnioski lub zastrzeŹenia, co do treści protokďu z poprzedniej, tj. sesji
Nr Lll z dnia 28 grudnia 2022 r. i zwrociła się do radnych o zgłaszanie ustnych
uwag do protokďu. Radni nie zgłosili takich wniosków i zastrzeŻeń.
W przeprowadzonym głosowaniu jawnym, protokół z Lll sesji RM został przyjęty
jednogłośnie - 14 głosóW,,za''.

4d.4.

W trakcie obrad Lll! sesji radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania:
- radny Dawid Sobiegraj - ma zgłoszenie do Pana Michała Skotnickiego Radnego
Powiatowego, chodzi o poszerzenie pasa drogowego jezdni drogi powiatowej relacji
Szydłów - Brzeziny, proŚba podyktowana jest tym, Źe droga ta jest wąska, i nieda-
wno doszło na niej do tragicznego w skutkach wypadku,

- radny Robert Prostak - zwrócił się z propozyqą aby w projekcie budŻetu na 2023
rok dotyczącego oświetlenia miejsc na terenie gminy Szydłów, uwzględnió przejście
dIa pieszych na ulicy Kazimierza Wielkiego, przy posesji nr 25, przejście to jest
niewidoczne,

- radny Łukasz Gondek - zwrócił się z prośbą o posypanie śliskich nawierzchni ulic
Wschodniej, Armii Krajowej, Cmentarnej, oraz wpłynięcie nazarządcę ulicy
Rakowskiej aby ta równieŻ była posypana.

Ad. 5

W punkcie tym BurmistrzzłoŻył sprawozdanie z prac pomiędzy sesjami:
- po 2latach przerwy, wspólnie z Miejsko-Gminnym Centrum Kultury w Szydłowie
zostały zorganizowane Biegi Sylwestrowe, które Wpływają na promocję sportu
i gminy W naszym województwie i kraju,

- uczestniczyłw spotkaniu wspólników w EZGOK w Rzędowie,
- na zaproszenie Pani Prezes Banku Spółdzielczego w Szydłowie wspÓlnie z Wójtem
Gminy Gnojno uczestniczył w spotkaniu przedstawicieli Banku,

- odbył spotkanie z Panem Wójtem Gminy Tuczępy, tematem spotkania było
zaopatryrľanie przez naszą gminę w wodę gminy Tuczępy.
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Ad. 6.

W tym punkcie obrad Llll sesji, Rada Miejska W Szydłowie przystąpiła do
rozpatrzenia projektów uchwał objętych porządkiem obrad.
Pierwszy projekt uchwały rozpatrywany przez Radę Miejską dotyczył uchwalenia
Wielo|etniej Prognozy Finansowej Gminy SzydłóW na lata 2023 - 2033. Projekt
uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy - Pani Anna Pytowska, która wyjaśniła, Że
podstawą podejmowania uchwały jest Ustawa z dnia 29 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych, która od dnia 1 stycznia 2o1o roku wprowadziła obowiązek stosowania
przez gminy nowego instrumentu wieloletniego planowania jakim jest wieloletnia
prognoza finansowa (WPF). Następnie Skarbnik Gminy szczegďowo omówiła ujęte
w uchwale zadania inwestycyjne i kwoty wydatków jakie gmina poniesie na ich
realizację.

Przestawiony projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Szydłów na lata 2023 - 2033 jest realizacją zapisiw ww. ustawy.

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały
i w zarządzonym przez Przewodniczącą głosowaniu jawnym, uchwała została
uchwalona - 'ĺ4 głosiw ,,za".

UGHWAŁA Nr Llll/ 30í/ 2023
(o treścijak w załączeniu)

Kolejnym punktem tej części obrad sesji nr Llll RM W Szydłowie było
rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budzetu Miasta
i Gminy Szydłów na 2023 rok. Projekt ten przedstawiła Skarbnik Miasta i Gminy
SzydłÓw - PaniAnna Pýowska, która przed przedstawieniem iomówieniem projektu

uchwały, odczytała radnym opinie: Regionalnej lzby obrachunkowej w Kielcach
z dnta 12 grudnia 2022 nr 771 2022,7912022 oraz 781 2022, przekazane w formie
uchwał Kolegium Rlo oraz opinie Komisji BudŻetu i Rozwoju Budżetowego Rady
Miejskiej w Szydłowie. Dokumenty te pozytywnie oceniają projekt budŹetu gminy na
2023 r. Następnie, Skarbnik Gminy wyjaśniła, ze budżet gminy jest rocznym planem
dochodów i wydatków oraz przychodÓw i rozchodów tej jednostki, a uchwała
budŻetowa jest podstawą gospodarkifinansowej gminy w danym roku budżetowym.
Proponowane dochody budzetowe na 2023 r. w zakresie podatków i opłat zostały
ustalone według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budzetowej zgodnie z
Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 2 marca2o1o r. W sprawie szczegďowej
klasyfikacji dochodów, wydatkÓw, przychodów i rozchodów oÍaz środków
pochodzących ze żrődď zagranicznych w sprawie szczegďowej klasyfikacji
dochodów iwydatków orazprzychodów i rozchodów (ednoliý tekst Dz. U. z2014 r.

poz. 1053 z poŹniĄszymizmianami).
Podstawą szacunku dochodow na 2023 r. było przewidywane wykonanie dochodów
Gminy na koniec 2022 r. oraz prognozowane wskaŹnikl, a takŻe załoŻenia przyjęte
do opracowywania projektu budŹetu państwa na2023 r'
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Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały
i w zarządzonym przez Przewodniczącą głosowaniu jawnym, uchwała została
uchwalona - 14 głosów ,,za".

UGHWAŁA Nr Llll/ 3o2l 2023
(o treści iak w załączeniu)

Kolejnym punktem obrad RM W Szydłowie było rozpatrzenie projektu
i podjęcie uchwaĘ w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Miejskiej i Komisji Rady
Miejskiejw Szydłowie na rok2023.
Plan pracy Rady Miejskiej w Szydłowie na 2023 r. przedstawiła Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Szydłowie, a plany pracy poszczególnych komisji Rady Miejskiej
p zed stawi l i poszczeg ó l n i P rzewod n iczący Kom isj i.

Zgodnie z aĺt. 21 ust. 3 ustavuy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (jednolity tekst Dz. U z 2023 r. poz. 40) komisje podlegają radzie gminy,
przedkładają jej plany pracy oraz sprawozdania z działalności. Komisje Rady
Miejskiej w Szydłowie opracowały plany pracy na 2023 rok, wobec powyższego
zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały
i w zarządzonym przez Przewodniczącą głosowaniu jawnym, uchwała została
uchwalona -'t4 głosów ,,za".

UGHWAŁA Nr Llll/ 303/ 2023
(o treściiak w załączeniu)

Następnym punktem obrad sesji RM w Szydłowie było rozpatrzenie projektu

i podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zĄęcie pasa drogowego
dróg wewnętrznych, których zarządcą jest Gmina Szydłów. Projekt uchwały
przedstawiła Pani lzabela Jaros-Palmąka - podinspektor ds. gospodarki
nieruchomościami, która wyjaśniła, Że zgodnie z aĺt.40 ust. 8 ustawy z dnia 21

marca 'ĺ985 r. o drogach publicznych, organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego, W drodze uchwały, ustala dla dróg, ktorych zarządcąjest jednostka
samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zĄęcie 1m2 pasa drogowego.
Zgodnie z definicją zawaĺIą w ustawie o drogach publicznych, pas drogovýy to
wydzielony liniami ĺozgraniczającymi grunt wÍaz z przestrzenią nad i pod jego
powierzchnią, w którym jest lub będzie usýuowana droga. Definicja ta obejmuje
zatem wszystkie kategorie dróg, w tym równieŻ drogi wewnętrzne.
Rada Miejska W Szydłowie w dniu 24.o1.2o2o r. podjęła uchwałę w sprawie
wysokości stawek opłat za zĄęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych, uchwała ta
nie obejmuje dróg wewnętrznych, w związku z czym konieczne jest podjęcie uchwały
określającej stawki za zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych, ktÓrych zarządcą
jest Gmina Szydłów.

Poszczególne stawki dla dróg wewnętrznych są takie same jak dla drog gminnych.
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Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały
i w zarządzonym przez Przewodniczącą głosowaniu jawnym, uchwała została
uchwalona - 14 głosów ,,za".

UGHWAŁA Nr Llll/ 304/ 2023
(o treściiak w załączeniu)

W kolejnym punkcie obrad sesji nr LllI RM w Szydłowie było rozpatrzenie
projektu i podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegďowych zasad ponoszenia
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, niebędących jednostkami
organizacyjnymi Gminy Szydłów, a realizującymi zadania własne gminy w zakresie
udzielania schronienia osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym, które ostatnie
stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Szydłów. Uchwałę
przedstawił Janusz Sowa - Sekretarz Miasta i Gminy Szydłów:
Zgodnie zart. 17 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 12 marca2004 r. o pomocy społecznej
(ednolity tekst Dz. U. z 2021 Í. poz. 2268 ze zmianami) do zadań własnych gminy
o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielanie schronienia,
zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym.
Natomiast w oparciu o art. 97 ust. 1 i 5 ustawy - opłatę za pobyt w ośrodkach
wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu
z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług, a rada gminy w drodze
uchwały ustala, W zakresie zadań własnych, szczegďowe zasady ponoszenia
odpłatności za pobyt w oŚrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. W chwili
obecnej zachodzi konieczność zmiany przedziałów procentowych odnoszących się
do dochodów osobylrodziny skierowanej, W związku ze wzrostem od roku 2023
miesięcznego kosztu odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia. Z uwagi na wzrost
kosztów funkcjonowania tych ośrodków, co powodowane jest wzrostem cen zakupu
energii, usług, wyposażenia, itp., osoby/rodziny kierowane do powyższych ośrodków
ponoszą odpłatność ze swoich dochodów (procentowo) w odniesieniu do miesięcznej
stawki odpłatności.

W projekcie uchwały przedstawiono propozycję zmiany W przedziale
procentowym w odniesieniu do dochodu osoby wg. kryterium dochodowego
wynikającego z ustawy o pomocy spďecznej, w stosunku procentowym do wysokości
odpłatności w ośrodku wsparcia.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwał,y jest uzasadnione.
Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały

i w zarządzonym przez Przewodniczącą głosowaniu jawnym, uchwała została
uchwalona - 14 głosów ,,za".

UGHWAŁA Nr Llll/ 2023
(o treścijak w załączeniu)

Następnym punktem w tej części porządku obrad sesji RM w Szydłowie było
rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr L!l/ 2991 2022 Rady
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Miejskiej w Szydłowie z dnia 28 grudnia 2022 r. W sprawie przyjęcia do realizacji na
terenie Gminy Szydłów Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej ,,Asystent
osobisty osoby niepełnosprawnej'' - edycja 2023 oraz zmiany Uchwały Nr LIl/ 300/
2022 Rady Miejskiej w Szydłowie z dnia 28 grudnia 2022 r. W sprawie przyjęcia do
realizacji na terenie Gminy Szydłów Programu Ministra Rodziny i Polityki Spďecznej
,,opieka wýchnieniowa'' - edycja 2023. Uchwałę pzedstawił Janusz Sowa
Sekretarz Urzędu Miasta i Gminy Szydłów, który wyjaśnił, iŻ podstawą do
podejmowania takiej uchwały jest wszczęcie przez Wojewodę Świętokrzyskiego
postępowania w trybie nadzoru w stosunku do zapisów zastosowanych w uchwałach
RM z dnia28J22022 r. Nr Lll/ 2991 2022 i Nr Ll!/300l 2022, dotyczących określenia
daty wejścia w Życie tych przepisów. W przepisach tych uzyto okreŚlenia: ,,Uchwała
wchodzi w życie w dniu ogłoszenia aktu w Dzienniku Urzędowym WojewÓdztwa
Świętokzyskiego'', natomiast zdaniem organu nadzoru, takie określenie sposobu
wejścia w Życie stanowionego aktu narusza aĺI. 4 ustawy o ogłaszaniu aktów
normatywnych i niektórych innych aktÓw prawnych. Mimo, Że - jak dalej przedstawił
sekretarz gminy - w obiegu prawnym na obszarze RP funkcjonuje przepis prawa
w postaci rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie ,,Zasad techniki
prawodawczej", dopuszczający uŻycie określenia daty wejścia w Życie aktÓw prawa
miejscowego zastosowanych w przedmiotowych uchwałach RM w Szydłowie, to
zdaniem kancelarii prawnej obsługującej UM|G Szydłów, najlepszym rozwiązaniem
będzie dokonanie zmian w tych uchwałach zgodnie W Wymogami organu nadzoru.
Zgodnie z tym stanowiskiem proponuje się więc wprowadzenie do uchwał Nr Lll/ 299/
2022 i Nr Lll/300l 2022 RM w Szydłowie z dnia 28.12.2022r.zmian zapisów $ 9 tych
przepisów poprzez zastosowanie określenia o treści: ,,Uchwała podlega ogłoszeniu
w Dzienniku Urzędowym WojewódŻwa Świętokrzyskiego i wchodzi w Życie po
upľywie 14 dni od dnia ogłoszenia.''

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały
i w zarządzonym przez Przewodniczącą głosowaniu jawnym, uchwała została
uchwalona - 14 głosów ,,za".

UGHWAŁA Nr Llll/ 305/ 2023
(o treścijak w załączeniu)

Ad. 7.

W punkcie odpowiedzi i interpelacje Burmistrz poinformował, iŻ sprawa oświetlenia
przejŚcia dla pieszych na ul. K. Wielkiego jest dobrze znana, Policja złoŻyłajuz w tej

sprawie pismo, jest to droga powiatowa, sprawa ta będzie uzgadniania z Zarządem
Drog Powiatowych w Staszowie. odnośnie sytuacji na drogach wiemy, Że w obecnej
sytuacji pogodowej jest bardzo ślisko, ale wszystkich dróg nie da się posypaÓ w tym
samym momencie.
Następnie głos zabrał Pan Radny Powiatowy Michał Skotnicki pogratulował przyjęcia
i uchwalenia przez Radę Miejską w Szydłowie jednogłośnie budŹetu. odniósł się do
sytuacji, iz słyszał niejednokrotnie na posiedzeniach Rady Miejskiej w Szydłowie, iż
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nie jest zainteresowany pracami rady. Jest kilka powodow, z powodu ktÓrych nie
moŻe W nich uczestniczyć, najczęściej termin sesji rady powiatu pokrywa się
z sesjami rady miejskiej, sam pracuje w kilku komisjach rady powiatu, prace tych
komisji trwają kilka dni l fizycznie nie ma moŻliwości aby się pojawił, nie jest tez
oficjalnie zapraszany na sesje.

W sprawie interpelacji radnego Dawida Sobiegraja - wyjaśnił, droga jest
rzeczywiście za wąska, W poprzednich latach droga ta była juŻ remontowana -

utwardzono pobocza drogi. Droga jest zgłoszona do programu Rady Ministrów -

chodzi o jej poszerzenie, a dokładnie dotyczy to odcinka od ul. Brzezińskiej na
długości 1 kilometra w kierunku Brzezin. Radny podziękował równieŻ za obecną
wspołpracę Rady Miejskiej w Szydłowie z Radą Powiatu w sprawie inwestycji na
terenie Gminy Szydłów. Przedstawił także kwestie inwestycyjne W bieżącym roku
doýczące terenu powiatu i gminy Szydłów, m.in. budowy i remontów dróg.
Poinformował, iŻ kwestia naprawy dziur na drodze powiatowej relacji Brzeziny -

Szydłów, nastąpi jak najszybciej.

Ad. 8.

W punkcie wolne wnioski, radna Agnieszka Stawecka zadała pytanie, czy moŻna
pogłębii row przy drodze powiatowej relacji Gorne Gacki - Mokre, a radny Rady
powiatu odpowiedział, iŻ sprawa ta zostanie zgłoszona do ZDP.
Radny Damian Kanľata zgłos'lł radnemu Rady Powiatu sprawę poprawy
przejezdnościdrogi relacji Rudki Małe - Płośnia.
Przewodnicząca Rady Miejskiej W Szydłowie zgłosiła problem melioracji
i poszerzenia rowów przy drodze Solec - SoIec Koýka, ponieważ woda wlewa się
na posesje mieszkańców. Przewodnicząca poprosiła, o zorganizowanie w tej sprawie
spotka n ia z zainter esowa nym i m ieszka ń ca m i s ďectwa.
B u rm istrz od powied ział, iŻ takie spotkan ie zosta n ie zorganizowa ne.

Ad. 9.

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, Że porządek obrad sesji został
w pďni zrealizowany i dokonał zamknięcia obrad Llll sesji Rady Miejskiej
w Szydłowie.

Protokďował
,lłú-atu ľĺťą,złłl

svl,íLster Ce(ejowski
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